

***Bureau Van Dijk Electronic Publishing ApS  
Ny Østergade 7, 3.tv  
1101 København***

***CVR-nr: 27 65 48 78***

***ÅRSRAPPORT  
1. januar - 31. december 2019  
(16. regnskabsår)***

***ANNUAL REPORT  
1. januar - 31. december 2019  
(16. accounting year)***

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11. september 2020



Dirigent  
Daniel Arthur Russell

*Approved at the annual General Meeting of the Company on 11. September 2020*



*Chairman of the meeting  
Daniel Arthur Russell*

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text. In case of discrepancies, the Danish version shall apply.*

INDHOLDSFORTEGNELSE

TABLE OF CONTENTS

**Påtegninger**

***Statements and reports***

Ledelsespåtegning <i>Management's statement</i> .....	4
--	---

Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i> .....	5
---	---

**Ledelsesberetning mv.**

***Management commentary and other company details***

Selskabsoplysninger <i>Company information</i> .....	8
---	---

Ledelsesberetning <i>Management commentary</i> .....	9
---	---

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

***Financial statements 1. januar - 31. december 2019***

Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i> .....	10
--	----

Resultatopgørelse <i>Income statement</i> .....	18
--	----

Balance <i>Balance sheet</i> .....	19
---------------------------------------	----

Noter <i>Notes</i> .....	21
-----------------------------	----

Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i> .....	24
---	----

SELSKABSOPLYSNINGER

COMPANY INFORMATION

<b>Selskabet</b>	Bureau Van Dijk Electronic Publishing ApS Ny Østergade 7, 3.tv 1101 København
<b>The Company</b>	<i>Bureau Van Dijk Electronic Publishing ApS Ny Østergade 7, 3.tv 1101 København</i>
	CVR-nr.: 27 65 48 78 CVR-no.: 27 65 48 78 Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1. januar - 31. december</i>
<b>Direktion</b>	Daniel Arthur Russell Steffen Christophersen
<b>Executive board</b>	<i>Daniel Arthur Russell Steffen Christophersen</i>
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank A/S Vesterbrogade 9 1780 København V
<b>Bank</b>	<i>Jyske Bank A/S Vesterbrogade 9 1780 København V</i>
<b>Revisor</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 Postboks 250 2000 Frederiksberg
<b>Auditor</b>	<i>EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 P.O. Box 250 2000 Frederiksberg</i>



LEDELSESBERETNING  
MANAGEMENT COMMENTARY

**Selskabets væsentligste aktiviteter**

*Main activities of the Company*

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med elektronisk udgivelse af kommerciel information.

*As in previous years, the main activities of the Company is to conduct business related to electronic publishing business.*

**Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

*Development in the activities and the financial situation of the Company*

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på EUR 274.841 mod et overskud på EUR 251.162 sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på EUR 1.140.580.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

*The Company has continued its operations. No significant one-off events occurred in the financial year that need to be included in the management commentary.*

*The Company's income statement for 2019 shows a profit of EUR 274,841 against a profit of EUR 251,162 last year, and the company's balance sheet per. 31 December 2019 shows an equity of EUR 1,140,580.*

*The performance and results for the year are considered satisfactory.*

**Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

*Material events after the reporting date*

Covid-19-virussen har udviklet sig til en global pandemi fra begyndelsen af 2020. I forhold til operationel risiko aktiverede Moody's sine ledelses og teknologiplaner for en sådan situation for at sikre, at Moody's vil være stand til at fortsætte med at fungere godt på alle sine kontorer i verden. Medarbejdere arbejder hjemmefra eller på kontoret, hvor det er tilladt, også i Danmark, og selskabet har implementeret planer for at afbøde forstyrrelser i den centrale drift. Situationen ændrer sig hurtigt, og Moody's tager skridt til at overveje en række forskellige scenarier, som kan påvirke den globale økonomi i resten af året og 2021. Ledelsen er fortsat sikker på selskabets fremtid, der fortsat genererer positive pengestrømme, men det er dog for tidligt at forudsige den konkrete effekt af Covid-19 på selskabets rentabilitet og omsætning. Selskabets indtægter og driftsmargin 2020 forventes at blive negativt påvirket af følgerne fra Covid-19. Der er også en rimelig sandsynlighed for, at selskabet kan opleve påvirkning fra, men ikke begrænset til, yderligere kredittab relateret til tilgodehavender fra salg. Vi henviser til note 1 i årsregnskabet.

*The Covid-19 virus has developed into a global pandemic from early 2020. With regards to operational risk, Moody's activated its management and technology plans for such a situation to ensure that Moody's is able to continue to operate smoothly across all of its offices around the world. Employees are working from home or in the office, where permitted, including in Denmark, and the Company has implemented plans to mitigate the disruption to core operations. The situation is changing rapidly and Moody's is taking steps to consider a number of different scenarios which could impact the global economy during the rest of the year and 2021. Management remain confident in the future of the Company, which continues to produce positive cash flows, however, it is too early to determine the detailed result of Covid-19 on the Company's profitability and revenue. The 2020 revenues and operating margin of the Company are expected to be adversely impacted by the repercussions from Covid-19. It is also reasonably possible that the Company could experience impact including, but not limited to, additional credit losses related to trade receivables. Reference is made to note 1 of the financial statements.*

RESULTATOPGØRELSE  
INCOME STATEMENT  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

EUR	2019	2018
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>		
<b>GROSS PROFIT</b> .....	<b>1.450.687</b>	<b>1.339.024</b>
2 Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i> .....	-1.054.034	-1.066.874
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Amortisation, depreciation and impairment losses -   intangible assets and property, plant and equipment</i> .....	-36.706	-8.775
Andre driftsomkostninger		
<i>Other operating costs</i> .....	-7.109	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b>		
<b>OPERATING PROFIT OR LOSS</b> .....	<b>352.838</b>	<b>263.375</b>
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i> .....	137.184	161.269
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i> .....	-131.132	-95.809
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>		
<b>PROFIT OR LOSS BEFORE TAX</b> .....	<b>358.890</b>	<b>328.835</b>
3 Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit for the year</i> .....	-84.049	-77.673
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		
<b>PROFIT OR LOSS FOR THE YEAR</b> .....	<b>274.841</b>	<b>251.162</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
<b>PROPOSED DISTRIBUTION OF NET PROFIT</b>		
Overført resultat		
<i>Retained earnings</i> .....	274.841	251.162
<b>DISPONERET I ALT</b>		
<b>SETTLEMENT OF DISTRIBUTION TOTAL</b> .....	<b>274.841</b>	<b>251.162</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019  
BALANCE SHEET AT 31. DECEMBER 2019  
AKTIVER  
ASSETS

EUR	2019	2018
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plant, fixtures and operating equipment</i> .....	80.524	124.381
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i> .....	<b>80.524</b>	<b>124.381</b>
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i> .....	37.952	37.215
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Investments</i> .....	<b>37.952</b>	<b>37.215</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> <i>NON-CURRENT ASSETS</i> .....	<b>118.476</b>	<b>161.596</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i> .....	1.056.628	1.546.335
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i> .....	14.822	20.831
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i> .....	216.495	43.795
Periodeafgrænsningsposter <i>Accruals</i> .....	1.427.220	840.161
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i> .....	<b>2.715.165</b>	<b>2.451.122</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash</i> .....	<b>10.931.566</b>	<b>4.024.361</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> <i>CURRENT ASSETS</i> .....	<b>13.646.731</b>	<b>6.475.483</b>
<b>AKTIVER</b> <i>ASSETS</i> .....	<b>13.765.207</b>	<b>6.637.079</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019  
BALANCE SHEET AT 31. DECEMBER 2019  
PASSIVER  
EQUITY AND LIABILITIES

EUR	2019	2018
Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i> .....	30.220	30.220
Overført resultat		
<i>Retained earnings</i> .....	1.110.360	835.519
<b>4 EGENKAPITAL</b>		
<b><i>EQUITY</i></b> .....	<b>1.140.580</b>	<b>865.739</b>
Anden gæld		
<i>Other accounts payable</i> .....	31.976	0
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
<b><i>Long-term payables</i></b> .....	<b>31.976</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i> .....	176.560	115.229
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Amounts owed to group enterprises</i> .....	9.579.234	3.766.511
Selskabsskat		
<i>Corporate income tax</i> .....	248.062	55.247
Anden gæld		
<i>Other accounts payable</i> .....	841.358	789.208
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accruals</i> .....	1.747.437	1.045.145
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
<b><i>Short-term payables</i></b> .....	<b>12.592.651</b>	<b>5.771.340</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
<b><i>PAYABLES</i></b> .....	<b>12.624.627</b>	<b>5.771.340</b>
<b>PASSIVER</b>		
<b><i>EQUITY AND LIABILITIES</i></b> .....	<b>13.765.207</b>	<b>6.637.079</b>
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
<i>Contractual obligations and contingent items, etc.</i>		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Charges and securities</i>		
8 Nærtstående parter		
<i>Related parties</i>		

## NOTER

## NOTES

**1 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag***Material events after the reporting date*

Covid-19-virussen har udviklet sig til en global pandemi fra begyndelsen af 2020. I forhold til operationel risiko aktiverede Moody's sine ledelses og teknologiplaner for en sådan situation for at sikre, at Moody's vil være stand til at fortsætte med at fungere godt på alle sine kontorer i verden. Medarbejdere arbejder hjemmefra eller på kontoret, hvor det er tilladt, også i Danmark, og selskabet har implementeret planer for at afbøde forstyrrelser i den centrale drift. Situationen ændrer sig hurtigt, og Moody's tager skridt til at overveje en række forskellige scenarier, som kan påvirke den globale økonomi i resten af året og 2021. Ledelsen er fortsat sikker på selskabets fremtid, der fortsat genererer positive pengestrømme, men det er dog for tidligt at forudsige den konkrete effekt af Covid-19 på selskabets rentabilitet og omsætning. Selskabets indtægter og driftsmargin 2020 forventes at blive negativt påvirket af følgerne fra Covid-19. Der er også en rimelighed sandsynlighed for, at selskabet kan opleve påvirkning fra, men ikke begrænset til, yderligere kredittab relateret til tilgodehavender fra salg.

*The Covid-19 virus has developed into a global pandemic from early 2020. With regards to operational risk, Moody's activated its management and technology plans for such a situation to ensure that Moody's is able to continue to operate smoothly across all of its offices around the world. Employees are working from home or in the office, where permitted, including in Denmark, and the Company has implemented plans to mitigate the disruption to core operations. The situation is changing rapidly and Moody's is taking steps to consider a number of different scenarios which could impact the global economy during the rest of the year and 2021. Management remain confident in the future of the Company, which continues to produce positive cash flows, however, it is too early to determine the detailed result of Covid-19 on the Company's profitability and revenue. The 2020 revenues and operating margin of the Company are expected to be adversely impacted by the repercussions from Covid-19. It is also reasonably possible that the Company could experience impact including, but not limited to, additional credit losses related to trade receivables.*

EUR 2019 2018

**2 Personalemkostninger***Staff costs*

Antal personer beskæftiget

<i>Number of people employed.....</i>	11	12
---------------------------------------	----	----

Lønninger

<i>Wages and salaries.....</i>	972.384	985.599
--------------------------------	---------	---------

Pensioner

<i>Pensions.....</i>	81.895	79.320
----------------------	--------	--------

Andre omkostninger til social sikring

<i>Other social security costs.....</i>	-245	1.955
---	------	-------

**Personalemkostninger i alt**

<i>Staff costs total.....</i>	<b>1.054.034</b>	<b>1.066.874</b>
-------------------------------	------------------	------------------

## NOTER

## NOTES

EUR	2019	2018	
<b>3 Skat af årets resultat</b>			
<i>Tax on net profit for the year</i>			
Beregnet skat af årets resultat			
<i>Calculated tax on net profit for the year</i> .....	256.749	73.260	
Regulering af udskudt skat			
<i>Adjustment of deferred tax</i> .....	-172.700	-41.482	
Regulering af tidligere års skat			
<i>Adjustment of prior year tax</i> .....	0	45.895	
	<hr/>	<hr/>	
<b>Skat af årets resultat i alt</b>			
<i>Tax on net profit for the year total</i> .....	<b>84.049</b>	<b>77.673</b>	
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	
	Primo	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
<b>4 Egenkapital</b>			
<i>Equity</i>			
Virksomhedskapital			
<i>Contributed capital</i> .....	30.220	0	30.220
Overført resultat			
<i>Retained earnings</i> .....	835.519	274.841	1.110.360
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	<b>865.739</b>	<b>274.841</b>	<b>1.140.580</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Virksomhedskapital på EUR 30.220 for de 4 forudgående år har været uændret.  
*Contributed capital of EUR 30,220 of the 4 previous years have remained unchanged.*

	Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
<i>Long-term payables</i>		
Anden gæld		
<i>Other accounts payable</i> .....	31.976	0
	<hr/>	<hr/>
	<b>31.976</b>	<b>0</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

NOTER

NOTES

**6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**

*Contractual obligations and contingent items, etc.*

Huslejeforpligtelse vedrørende 6 måneders opsigelse EUR. 49.642.

*Rent payments concerning 6 months interminable EUR 49.642.*

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

*Charges and securities*

Der er ingen sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2019.

*No security for loans had been placed at 31 December 2019.*

**8 Nærtstående parter**

*Related parties*

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Bureau van Dijk Editions Electroniques Sarl., Avenue de Frontenex 8, 1207 Geneva, Switzerland

*The following shareholders are entered in the Company's Register of Shareholders as owners of at least 5% of the voting rights or at least 5% of the share capital:*

*Bureau van Dijk Editions Electroniques Sarl., Avenue de Frontenex 8, 1207 Geneva, Switzerland*

EGENKAPITALOPGØRELSE  
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

EUR	2019	2018
Virksomhedskapital primo <i>Contributed capital opening</i> .....	30.220	30.220
<b>Virksomhedskapital ultimo</b> <b><i>Contributed capital closing balance</i></b> .....	<b>30.220</b>	<b>30.220</b>
Overført resultat, primo <i>Retained earnings at beginning of period</i> .....	835.519	747.074
Korrektioner, primo.....	0	-162.717
Overført resultat primo <i>Retained earnings opening balance</i> .....	835.519	584.357
Årets resultat <i>Profit for the year</i> .....	274.841	251.162
<b>Overført resultat ultimo</b> <b><i>Retained earnings closing balance</i></b> .....	<b>1.110.360</b>	<b>835.519</b>
<b>EGENKAPITAL</b> <b><i>EQUITY</i></b> .....	<b>1.140.580</b>	<b>865.739</b>